
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.es

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2013 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 9

2.AUTORIDADES Y PERSONAL

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales
CVE-2013-4101 Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que, 

en ejecución de recurso de alzada, han superado el proceso selectivo para el 
acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria 
de ATS/DUE de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, y relación de plazas ofertadas. Pág. 273

sumario

1/1



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 273 1/15

C
V
E
-2

0
1
3
-4

1
0
1

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2013 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 9

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2013-4101   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de aspiran-
tes que, en ejecución de recurso de alzada, han superado el proceso 
selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, 
a la categoría estatutaria de ATS/DUE de Instituciones Sanitarias de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, y relación de plazas oferta-
das.

   Mediante Resolución de la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales de 13 de diciembre de 
2012 se hizo pública la relación defi nitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo 
para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de ATS/
DUE de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y relación de plazas 
ofertadas (Boletín Ofi cial de Cantabria número 245, de 20 de diciembre de 2012). 

 Posteriormente, y en ejecución del acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 7 de marzo 
de 2013, por la que se estima el recurso de alzada interpuesto por doña Mercedes Guerra Her-
nández, frente a la Resolución anteriormente citada, ordenando la “retroacción del expediente 
al momento de valoración de los méritos de la fase de concurso”, se procedió por el Tribunal 
Califi cador, a publicar la nueva valoración emitiendo nueva resolución de puntuación de la fase 
de concurso con respecto a la citada aspirante, y en consecuencia, nueva relación defi nitiva de 
aprobados, de fecha 11 de marzo de 2013. 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/72/2008, de 23 de diciembre, (Boletín Ofi cial de Cantabria número 252, de 31 
de diciembre) por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de ATS/DUE de Instituciones Sa-
nitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de acuerdo con la propuesta elevada por el 
Tribunal Califi cador, y según lo previsto en la base octava de dicha Convocatoria, 

 RESUELVO 

 PRIMERO.- Publicar la relación defi nitiva de aspirantes que han superado el citado pro-
ceso selectivo, según fi gura en el Anexo I, conforme establece el apartado 8.5 de la Orden 
SAN/72/2008, de 23 de diciembre. 

 SEGUNDO.- Hacer pública la relación de plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta 
Resolución, a los aspirantes que han superado el referido proceso de selección. 

 TERCERO.- Otorgar a los aspirantes aprobados que fi guran en el Anexo I de ésta Resolu-
ción, un plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de su publicación, 
para presentar en el Registro de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (ubicada 
en la Avenida Cardenal Herrera Oria s/n, 39011 de Santander) la siguiente documentación: 

 a) Fotocopia compulsada del Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor. 

 b) Original o fotocopia compulsada de la certifi cación o título académico exigido para su 
participación en estas pruebas selectivas. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 274 2/15

C
V
E
-2

0
1
3
-4

1
0
1

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2013 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 9

 c) Declaración jurada o promesa de no haber sido objeto de sanción disciplinaria fi rme de 
separación del servicio de cualesquiera Administraciones Públicas en los seis años anteriores 
a la convocatoria, ni haber sido condenado mediante sentencia penal fi rme a la pena principal 
o accesoria de inhabilitación absoluta o especial para el ejercicio de funciones públicas, que 
deberá cumplimentarse según modelo del Anexo III. 

 d) Certifi cado de posesión de la capacidad funcional necesaria para el desempeño de las 
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento. Este certifi cado será expedido 
por cualesquiera de los Servicios de Prevención de los centros dependientes del Servicio Cán-
tabro de Salud. La toma de posesión quedará supeditada a la superación de este requisito. 

 Si los aspirantes aprobados tuvieran la condición de personal fi jo de las Administraciones 
públicas o de los Servicios de Salud, estarán exentos de justifi car las condiciones y requisitos 
ya acreditados para obtener su anterior nombramiento, debiendo presentar certifi cación del 
organismo del que dependan, acreditando su condición y demás circunstancias que consten en 
su expediente personal. 

 Para aquellos aspirantes que superan el proceso selectivo, y coincidan con los relacionados en 
el Anexo I de la Resolución de 13 de diciembre de 2012, se les exime de la obligatoriedad de volver 
a presentar la documentación aportada en el plazo otorgado a tal efecto por la citada Resolución. 

 CUARTO.- Otorgar a los aspirantes aprobados que fi guran en el Anexo I de ésta Resolución, 
un plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de su publicación, para 
cumplimentar y presentar en el Registro de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de 
Salud (ubicada en la Avenida Cardenal Herrera Oria s/n, 39011 de Santander), solicitud en el 
modelo que se adjunta como Anexo IV, indicando el orden de preferencia de los destinos a los 
cuales desean ser adscritos, en función de las plazas ofertadas que se relacionan en el Anexo 
II de la presente resolución. 

 La adjudicación de las plazas entre los aspirantes aprobados se efectuará a la vista de las 
peticiones presentadas por éstos y atendiendo al orden obtenido en el proceso selectivo. Nin-
gún aspirante podrá anular ni modifi car su solicitud una vez terminado el plazo de presentación. 

 En atención a lo previsto en la Base 8.2 de la Orden SAN/72/2008, de 23 de diciembre, 
los aspirantes que ingresen por el turno libre deberán solicitar tantas plazas como número de 
orden ocupen en dicho turno, según fi gura en el Anexo I de esta Resolución, debiendo añadir 
tantas plazas como aspirantes aprobados por el turno de promoción interna. 

 A quienes no presenten la solicitud en el plazo de los veinte días naturales, previsto en el 
primer párrafo de éste apartado cuarto, se les conservará la que hubiese presentado, en su 
caso, en el plazo otorgado a tal efecto por la Resolución de la Consejería de Sanidad y Servicios 
Sociales de 13 de diciembre de 2012, a efectos de adjudicar las plazas. 

 En caso de no haber presentado ninguna solicitud de plaza, o que no les corresponda plaza 
alguna de las efectivamente solicitadas, serán destinados a alguna de las que resten vacantes 
una vez adjudicadas a los demás aprobados. 

 QUINTO.- Aquellos que, a la vista de la documentación presentada, se apreciase que no 
cumplen alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria, no podrán ser nombrados y 
quedarán anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran 
haber incurrido por falsedad en su instancia. 

 Sirva la presente resolución como notifi cación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 59.5 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

 Contra la presente resolución cabrá interponer recurso de alzada ante el Consejo de Go-
bierno de Cantabria, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación. 

 Santander, 12 de marzo de 2013. 

 La consejera de Sanidad y Servicios Sociales, 

 María José Sáenz de Buruaga Gómez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 275 3/15

C
V
E
-2

0
1
3
-4

1
0
1

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2013 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 9

  

 
ANEXO I 

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE, COMO CONSECUENCIA DE LA ESTIMACION 
DE RECURSO DE ALZADA INTERPUESTO, HAN SUPERADO EL PROCESO 
SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICIÓN, A LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE ATS/DUE DE INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 
 

TURNO PROMOCION INTERNA 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL 

1 BENITO PUENTE, ELENA 13905356Q 61,138

2 BUSTAMANTE CRUZ, ENCARNACION 72123811C 54,6

3 RIVAS CAMINO, MARIA 22741406H 49,21

4 CATALAN RAMIREZ, MONSERRAT 12737380A 48,59

5 SAIZ DIAZ, MARTA 13920616G 48,09

6 GUTIERREZ ZURITA, JESUS MANUEL 13906566F 48

7 GONZALEZ LOPEZ, ANA MARIA 30473922A 47,032

8 SOLANA CARBALLO, MARIA PILAR 72016962Y 45,296

9 AYALA VELASCO, RAUL 45424118S 39,888

 
 
 
 

TURNO LIBRE 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP TOTAL 

1 FERNANDEZ CARRERAS, RAUL 13794590H   88,65 

2 SAN EMETERIO PEREZ, CRISTINA 13789837A   85,76 

3 ALBAINA SAEZ DE VICUÑA, LAURA 16295101S   85,72 

4 GONZALEZ GOMEZ, SILVIA 13933360Y   84,96 

5 CUELI ARCE, MONICA 13936774Q   84,53 

6 CARRERA COBO, MARGARITA 13775664K   83,966 

7 PILAR BALPARDA, SUSANA 22741541S   83,953 

8 LENCERO ABAD, CRISTINA 08835817E   83,45 

9 GUTIERREZ GONZALEZ, SILVIA 20191444C   83,21 

10 PEREZ COBO, V. CARMEN 20195111F   82,76 

11 SUERO VILLEGAS, IRENE 20203341A   82,56 

12 PEREZ GARMILLA, ANA ISABEL 13778678E   82,3 

13 RUIZ GONZALEZ, OLGA 16052019C   80,99 

14 PERAL ABELLA, Mª. LUISA 10065676W   80,95 

15 MENESES GOÑI, M CARMEN 13778532Z   80,81 

16 CASTILLO PRUNEDA, M PAZ 13941862K   80,76 

17 HERRERA PUENTE, ANA 13939911W   80,75 

18 PELLICO LOPEZ, Mª AMADA 53506677Y   80,537 

19 GARCIA RIVERA, OLGA 13146148S   80,35 

20 DIEZ CUBAS, ESTHER 20213697D   79,83 

21 GARCIA MOTREL, Mª. DEL CARMEN 12759084H   79,81 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 276 4/15

C
V
E
-2

0
1
3
-4

1
0
1

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2013 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 9

TURNO LIBRE 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP TOTAL 

22 GEREZ PEREZ, ROSA M 13767658L   79,61 

23 LAVIN PUENTE, ANA ISABEL 13752915L   79,5 

24 LOJO LOJO, M. MONTSERRAT 11928811E   79,46 

25 SAN MARTIN APARICIO, M. MONTSERRAT 12755929Z   79,1 

26 HORRA GUTIERREZ, INMACULADA DE LA 20194296C   79,05 

27 SANCHEZ CANO, M JESUS 34097814S   79,05 

28 OLAVARRIA GOMEZ, SARA 20198207K   78,846 

29 FERNANDEZ REVUELTA, ROCIO 13979246F   78,76 

30 DIAZ CASADO, BEGOÑA 13928190B   78,406 

31 PEREZ MENA, SONIA 20202493Y   78,395 

32 IBAÑEZ GONZALEZ, BEGOÑA 20208045S   78,36 

33 BARANDIKA GORORDO, MIREN EDURNE 16045659P   78,22 

34 JUAREZ DOMINGUEZ, ANA M. BEGOÑA 09320485B   78,198 

35 MENEZO VIADERO, RAQUEL 20193513L   78,01 

36 CABUERNIGA RUIZ, NURIA 13931219G   78 

37 CORREAS GUTIERREZ, MARIA JOSE 13740382K   77,95 

38 RAYA MARTIN, YOLANDA 12767230E   77,9 

39 GARCIA GARABOA, M. JESUS 09317673M   77,74 

40 SANCHEZ HERRAN, BEATRIZ 20201983W   77,51 

41 VILLANUEVA SOTORRIO, EVA M 13792286Z   77,45 

42 FUENTES HERNAIZ, SUSANA 20206119K   77,26 

43 PEREZ PALOMARES, CATALINA 20191700T   77,05 

44 PELLEJERO PACHECO, SUSANA 20218692J    77,05 

45 VECI ROCILLO, M LUISA 72025825Z   77 

46 SAN EMETERIO GUERRA, MARIA MAR 13791211C   76,91 

47 MUÑIZ LOZANO, LIDIA 10903771T   76,89 

48 GARCIA RECIO, PILAR 07975380S   76,833 

49 SECO CALDERON, AMAYA 22748610T   76,83 

50 PEREZ FERNANDEZ, MARIA GEMMA 22722412E   76,82 

51 VALDIZAN MACHO, LAURA 13983984F   76,58 

52 VEGA TOCA, VERONICA 20210756N   76,533 

53 GARCIA FERNANDEZ, SILVIA 32807263V   76,314 

54 VEGA EREÑA, YOLANDA 30637280S   76,29 

55 AGANZO PEREZ, JULIAN 13791401A   76,221 

56 TORIO CASTAÑEDA, EVA 13981866M   76,042 

57 CASTAÑO GARCIA, RAQUEL 20197777M   75,857 

58 PEREZ PIEDRA, M. ANGELES 20209206A   75,85 

59 TREPIANA GORDEJUELA, RUTH 13304834R   75,71 

60 SANTAMARIA CORONA, GRACIELA 13938663L   75,66 

61 TRUEBA TORRE, M BELEN 20183946C   75,59 

62 RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA PILAR 11920511W   75,55 

63 GARCIA GUTIERREZ, CAROLINA 20213115W   75,41 

64 REDONDO ACEBES, JESUS 12366206A   75,388 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 277 5/15

C
V
E
-2

0
1
3
-4

1
0
1

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2013 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 9

TURNO LIBRE 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP TOTAL 

65 GUTIERREZ TORRE, ELENA 72091236J    75,228 

66 CARRERA ESCOBEDO, AURORA 20194698P   75,18 

67 FERNANDEZ DEL MORAL PINILLA, SONIA 20176933E   75,11 

68 BUJEDO SADORNIL, Mª. GEMA 13113546G   75,11 

69 GONZALEZ ANTOLIN, OLGA 72032766D   74,961 

70 INGELMO GARCIA, ALICIA 12374036J    74,94 

71 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, INMACULADA 11953389J    74,908 

72 FERNANDEZ ESCAJADILLO, HERMELINDA 20198850C   74,873 

73 CALVO ZULUAGA, ESTIBALIZ 30661677D   74,85 

74 GARCIA SETIEN, JUAN CARLOS 13731845V   74,8 

75 FERNANDEZ BEDOYA, MILAGROS 72570463N   74,75 

76 FERNANDEZ SOLORZANO, M ANGELES 13763910C   74,686 

77 ROMERO BERNAL, ISABEL BEGOÑA 11914491P   74,65 

78 MIER BLANCO, JUAN JOSE 13912464V   74,65 

79 AMODIA SOLANO, BEATRIZ 13742104H   74,63 

80 PELLON FERNANDEZ, CRISTINA 13782116X   74,61 

81 VARONA GARCIA, M SORAYA 12765393W   74,49 

82 ANDRES CARREIRA, JOSE M. 20199479M   74,447 

83 ANDRES GUTIERREZ, JULIO CESAR 12768711P   74,314 

84 GARITACELAYA SAN SEBASTIAN, YOLANDA 30565712T   74,26 

85 SAN MARTIN TORO, MARIA INMACULADA 09328530Y   74,226 

86 REY GOMEZ, MANUEL ALEJANDRO 30803824Q   74,2 

87 FERNANDEZ DIEGO, CONSUELO 13758271Q   74,2 

88 GONZALEZ MARTINEZ, Mª. SOLEDAD 45432167Z   74,2 

89 GUERRA HERNANDEZ, MARIA MERCEDES 09267836D  74,2 

90 VELASCO ARIAS, MARIA JOSE 10064067A   74,192 

91 ATECA DEL RIO, BELEN 72029406F   74,09 

92 DELGADO URIA, AROA 20199060T   74,05 

93 GONZALEZ SARO, RAQUEL 72029535K   74,03 

94 DIEZ GUTIERREZ, ANA 20218520W   74,01 

95 ALVAREZ MARCOS, SUSANA 10862441R   73,997 

96 FERNANDEZ ESCAJADILLO, NATALIA 20203001P   73,895 

97 MARTINEZ NAVARRO, MONSERRAT 46533296H   73,85 

98 CALVO BERMEJO, ANA MARIA 20172108G   73,847 

99 RODRIGUEZ MENDEZ, LOURDES 45430971Z   73,84 

100 TEMIÑO LORENZO, ROSA 44902924R   73,83 

101 ESCUDERO CONDE, ROSAURA 20192778C   73,81 

102 REY LOPEZ, M ANGELES 13731142G   73,75 

103 MIRANDA QUEIPO, ALBINA 45428039A   73,71 

104 OJEMBARRENA GALLO, SILVIA 30580049P   73,612 

105 ORTIZ ZUBILLAGA, MARTA 72040071T   73,6 

106 MIRAT QUIRUELAS, CRISTINA 72130076Y   73,55 

107 MARTIN TAPIA, OLGA 07992596G   73,504 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 278 6/15

C
V
E
-2

0
1
3
-4

1
0
1

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2013 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 9

TURNO LIBRE 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP TOTAL 

108 USLE GOMEZ, ANA MARIA 13796702Z   73,425 

109 MILLA DOMINGO, RAQUEL 46044069R   73,425 

110 ALONSO VARA, ANA 45682050W   73,37 

111 ECEOLAZA MOREDA, AMPARO 16277198Y   73,312 

112 BELLON CASTRO, MONICA 13788818L   73,25 

113 ALBIZU BECERRIL, RAQUEL 13979929T   73,23 

114 GUTIERREZ GARCIA, MARIA SOLEDAD 71925973M   73,15 

115 GIMENEZ MORENO, Mª. ISABEL 09284269C   73,14 

116 COLINO MORLA, ANA ISABEL 11971575Y   73,07 

117 MARINA TALLEDO, NURIA 20202640S   73,06 

118 NOVILLO RUIZ, ANGELA 15360712R   73 

119 BARREIRO RODRIGUEZ, ROCIO 20205357H   72,987 

120 GARCIA ABASCAL, M JOSE 13978939E   72,98 

121 GALNARES GARCIA, EVA 72090432Z   72,97 

122 PORTILLA MARTIN, RITA 20196060J    72,85 

123 JIMENEZ PERALES, SUSANA 46575341L   72,785 

124 SANCHEZ GARCIA, ESPERANZA 12760364X   72,775 

125 GONZALEZ ALONSO, CRISTINA 72034652D   72,76 

126 ARRONIZ SROCZYNSKI, ROBIN 16566485E   72,75 

127 ZAMORA GUTIERREZ, NURIA 14260475S   72,632 

128 PURAS TOLOSANA, VERONICA 13300536G   72,57 

129 SASTRE CASQUERO, FERNANDO 12361972R   72,5 

130 DE LA PARTE FRANCO, MIRIAN 13979195W   72,41 

131 PEREZ GONZALEZ, TERESA 12772872Y   72,38 

132 PEREZ VALLE, ROCIO 13794269L   72,307 

133 CAVADAS LUCIO, M.ESTHER 20211992Y   72,28 

134 SEGOVIA FERNANDEZ, FERNANDO JOSE 39862714B   72,266 

135 IGLESIAS DE AMUNATEGUI, LUCIA 11422693L   72,23 

136 MORETA SANCHEZ, ROBERTO 07980503D   72,12 

137 DEL BLANCO ALVAREZ, M. NIEVES PIEDAD 12740083S   72,12 

138 ANDECOCHEA PALAZUELOS, SATURNINO JORGE 13750072M   72,047 

139 GUTIERREZ COBO, PAULA 13783304W   72 

140 RIEGAS FERNANDEZ, AIDA 71638014Y   71,94 

141 SOBALER MARTINEZ, LETICIA 20214495W   71,85 

142 FERNANDEZ RUIZ, M. ANGELES 20206436Q   71,842 

143 RUIZ SANZO, CRISTINA 13789804Q   71,78 

144 GUTIERREZ GOMEZ, ESTELA 20208540G   71,71 

145 AGANZO PEREZ, MARIA JOSEFA 13776924Q   71,657 

146 IGLESIAS MARTIN, SONIA 13936734E   71,58 

147 SANGRADOR CALZADA, LOURDES 12754541Y   71,551 

148 HERNANDEZ JIMENEZ, CARLOS 46771968L   71,51 

149 CIRILLO IBARGUEN, SORAYA 20197442S   71,383 

150 ALONSO FERNANDEZ, MIRIAM 20204270N   71,368 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 279 7/15

C
V
E
-2

0
1
3
-4

1
0
1

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2013 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 9

TURNO LIBRE 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP TOTAL 

151 LUENGO CAMPOS, SILVIA 72091243C   71,36 

152 PRADANOS ESTRADA, SORAYA 12778724Q   71,36 

153 PULIDO PEREZ, PATRICIA 13788843K   71,36 

154 ORDOÑEZ RAMIREZ, BLANCA ESTHER 13135724X   71,237 

155 ESCOBIO GONZALEZ, PATRICIA 72092381P   71,229 

156 MARTIN TOCA, GEMA 20204334F   71,108 

157 OTERO MARTIN, DIANA 20213335S   71,1 

158 MARTIN TORAL, SERGIO 44907351N   71,09 

159 CORNEJO DEL RIO, ELSA M 20196897E   71,05 

160 DOMINGUEZ GARCIA, CARLOS JAVIER 20211516J    71,03 

161 DOMINGUEZ SANTAMARIA, MONICA 13981090B   71,01 

162 DIEZ MATEOS, M. ANGELES 07967798T   71,01 

163 ESTARRONA SALAZAR, ROSA MARIA 13298347T   71,006 

164 FERNANDEZ CAUSO, RAQUEL 72094319Z   70,96 

165 JAEN SANCHO, M LUISA 20211015H   70,93 

166 FRANCES SANTAMARIA, VIRGINIA 13162178Z   70,91 

167 VALDIZAN MACHO, ADORACION 13983983Y   70,91 

168 MORA OBREGON, GLORIA 72045470V   70,885 

169 LOPEZ MUÑIZ, IDOYA 12770338W   70,85 

170 GARCIA SANTAMARIA, BLANCA 13759201A   70,85 

171 DE COS GUTIERREZ, M.ANGELES 13935936Y   70,83 

172 CARCOBA MONTOYA, ROCIO 72040388H   70,78 

173 GARCIA MORAN, MARIA ANTONIA 13907645M   70,777 

174 ADRADOS BAYON, Mª VICTORIA EUGENIA 09280926N   70,73 

175 GONZALEZ CEBRIAN, MIRYAM 72041964F   70,71 

176 NAVA CRIADO, JOSE MANUEL 30625831C   70,666 

177 NIÑO DE GODOS, M. MACARENA 12754260R   70,657 

178 GERMAIN BRAVO, CARMEN MARIA 12766297D   70,607 

179 FERNANDEZ NUÑEZ, M.LUZ 72129602S   70,6 

180 GUTIERREZ VEGA, MARIA LUZ 12745535Q   70,595 

181 LASHERAS GARCIA, JULIA 16021735G   70,584 

182 FERNANDEZ AZCONA, ADELA 20194728S   70,58 

183 PLAZA RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO 07982155M   70,48 

184 SAIZ SAIZ, CARMEN 13979946V   70,45 

185 GOMEZ OTI, MARTA 13790250W   70,41 

186 LOPEZ GUTIERREZ, GEMA M 20194323R   70,41 

187 LASTRA MARTINEZ, PAULA M 20190568H   70,4 

188 PEREZ RINCON, CONSUELO 07833683K   70,371 

189 AROZAMENA ANIEVAS, NOEMI 20218751A   70,35 

190 BENITO SANTAMARIA, SONIA 13133491P   70,3 

191 QUINTANAL RUIZ, PILAR 13748708K   70,271 

192 GUERRA SUAREZ, ROSA M. 20198210R   70,179 

193 VILLA FOLCH, M. ANGELES 52677923B   70,116 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 280 8/15

C
V
E
-2

0
1
3
-4

1
0
1

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2013 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 9

TURNO LIBRE 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP TOTAL 

194 SAÑUDO MARTINEZ, SORAYA 72032235F   70,1 

195 TATO VELASCO, EMMA 09344088Q SI 70,1 

196 PERNAS RAMUDO, M TERESA 12379142J    70,088 

197 GONZALEZ GUTIERREZ, M. LUISA 20211766X   70,083 

198 GOMEZ GOMEZ, JOSE 03464531H   70,06 

199 TORRE RUIZ, M MERCEDES DE LA 13939514L   70,042 

200 GARRIDO PASCUAL, RUT 12762808Q   70,02 

201 SOBRINO LOPEZ, TERESA 12240217P   70,01 

202 FERNANDEZ CAVIA, GEMA 20191999T   70 

203 GARCIA TREVILLA, REYES 72029063D   69,995 

204 LASARTE ORIA, LORENA 72054451M   69,96 

205 ALMEIDA LINERA, SANDRA 45431808T   69,94 

206 GONZALEZ SAN JOSE, CARMEN 09314000N   69,904 

207 ALONSO REDONDO, BELEN 11416886P   69,9 

208 HERNANDEZ BASCONES, M PURIFICACION 13774263T   69,88 

209 ECHEVARRIA CACHO, ANTONIA 20207852Y   69,85 

210 LOPEZ RODRIGUEZ, MARIA ROCIO 13145530H   69,85 

211 TRUEBA COSTAS, MAR 13789899L   69,828 

212 GUERRA DIAZ, MIRIAM 72131494K   69,82 

213 LORENZO CORRALES, SUSANA 30647849G   69,724 

214 DIEGUEZ RODRIGUEZ, M. DOLORES 72433496X   69,72 

215 MARTIN GOMEZ, SUSANA 74717927N   69,7 

216 FUENTEVILLA NORIEGA, ROSA MARIA 72032463M   69,7 

217 GARCIA MARTIN, LUIS 13304762K   69,654 

218 FRADEJAS BARRIOS, EULALIA 11943434V   69,65 

219 URTIAGA SAIZ, LUIS MARIA 11926649E   69,64 

220 CASTRO DEL CUETO, SILVIA 76956581F   69,61 

221 VELASCO AJA, IGNACIO 71119233J    69,61 

222 TOCA SAIZ, SILVIA 72132918L   69,56 

223 MARTIN BATRES, SILVIA 04190763W   69,55 

224 SALMON GARCIA, ROCIO 20200724P   69,55 

225 GOMEZ CASTILLO, Mª. BLANCA 13301337T   69,547 

226 PALACIOS MELLADO, ELENA 07985464W   69,512 

227 GONZALEZ ALCALDE, PILAR 71101070C   69,502 

228 LALAGUNA TERAN, PATRICIA 72129149E   69,5 

229 DOMINGO GRACIA, EVA 20193767C   69,49 

230 DEL CUETO MATEOS, MARIA DE LOS ANGELES 09312747R   69,465 

231 GARCIA MARTINEZ, LUCIA 71652955C   69,44 

232 VIZCAINO CASTAÑO, MONICA 46599599N   69,416 

233 BARCENA DE MIGUEL, TERESA 22735940A   69,41 

234 CORRAL LASO, M JOSE 07984944B   69,4 

235 HOYOS VALENCIA, YOLANDA 12770395J    69,4 

236 REVUELTA ARAUNABEÑA, MARIA JESUS 13981309T   69,38 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 281 9/15

C
V
E
-2

0
1
3
-4

1
0
1

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2013 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 9

TURNO LIBRE 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP TOTAL 

237 SAHAGUN DE CASTRO, OLGA BELEN 12755315K   69,38 

238 MANCEBO ROJO, Mª. YOLANDA 09328827G   69,31 

239 SANCHEZ MOLINA, MANUEL 38436025N   69,225 

240 MARTIN SENOVILLA, BEATRIZ 03461460Y   69,222 

241 SAMPEDRO GAY, MARIA 20212778X   69,215 

242 GOMEZ VALDES, MARTA 13772549B   69,213 

243 LECHOSA MUÑIZ, CAROLINA 72049436G   69,21 

244 GALARZA HERRAN, LUCIA 20208842F   69,08 

245 BASADRE GARCIA, Mª. PILAR 30595414D   69,034 

246 ARROYO LOPEZ, MARIO 20195216C   69 

247 MOLINUEVO RIOS, Mª DEL CARMEN 13302255K   68,927 

248 SANCHEZ BRAVO, ANA ISABEL 12405287F   68,9 

249 GONZALEZ NOZAL, SOFIA 12763262X   68,9 

250 LOZANO FERNANDEZ, ANA 20196387H   68,86 

251 ROYANO REIGADAS, LUISA 20194340H   68,86 

252 CADENAS ALVAREZ, OTILIA 71499642W   68,85 

253 ROLO CARRON, ELADIO JOSE 28944052R   68,8 

254 RUIZ HAYA, M ROSARIO 13774865G   68,8 

255 FERNANDEZ RUBIO, LORENA 11428851J    68,74 

256 CASAUS PEREZ, MARIA 72062831J    68,71 

257 CONDE SANZ, Mª ALMUDENA 12394428G   68,703 

258 FONTANILLAS GARMILLA, MARTA 72038908X   68,63 

259 PASCUAL ORTEGA, SONIA M. 12742062Q   68,63 

260 TOBARRA PRADO, ANA 13933531Q   68,61 

261 HERNANDEZ SANCHEZ, MARIA MONSERRAT 07976490K   68,55 

262 HERRERO MARTIN, ANA ISABEL 09318479Y   68,55 

263 RABA TEZANOS, RAQUEL 20208454X   68,52 

264 RAMIREZ DE LA IGLESIA, IRUNE 22739956V   68,5 

265 CARAZO GARCIA, ALICIA 12776018R   68,46 

266 SANCHEZ CANO, M SORAYA 13933621Z   68,46 

267 FUENTES ARRIZABALAGA, MIREN ITXASO 16036838L   68,44 

268 AGUDO CABRERO, ESTIBALIZ 72049570T   68,43 

269 GONZALEZ CASTELLANOS, M CRUZ 10200213N   68,42 

270 LOPEZ ROJO, NOEMI 13941542T   68,41 

271 GUTIERREZ ORTIZ, NOELIA 72130195X   68,38 

272 REY CASCAJO, ANA YOLANDA 20200164T   68,36 

273 CAGIGAS VILLOSLADA, Mª JOSE 20217665K   68,35 

274 JODRA ESTEBAN, MARIA BLANCA 16551600H   68,32 

275 MATEO SOTA, SONIA 20214908R   68,3 

276 PALENZUELA REVUELTA, INMACULADA 20218420V   68,3 

277 PRADO ABAD, M. LUISA 13715806D   68,3 

278 DOSUNA MARTIN, M. CARMEN 30591586E   68,29 

279 GUARDADO MARCANO, M. JESUS 20212911M   68,26 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 282 10/15

C
V
E
-2

0
1
3
-4

1
0
1

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2013 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 9

TURNO LIBRE 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP TOTAL 

280 LAZA SANTELICES, EVA 20194001R   68,254 

281 SANCHEZ VILLAR, MARTA 72041952H   68,25 

282 GARCIA SECO, MARIA ROSA 50085525N   68,218 

283 FERNANDEZ GONZALEZ, Mª. ELENA 12770171L   68,121 

284 ABAJO ANGULO, JOSE LUIS 72026453K   68,08 

285 RUIZ GUTIERREZ, FERNANDO 50188672G   68,067 

286 POLO HERNANDEZ, NURIA 20202736L   68,06 

287 VILLAZON SANCHEZ, ARACELI 10825735A   68,042 

288 GOMEZ GARCIA, HECTOR 04594507G   68,015 

289 HORNILLA SAINZ, GURUTZE 14927335J    68 

290 BECARES GRANDE, ARGELIA 09284180T   67,987 

291 FERNANDEZ MARTINEZ, MARTA EUGENIA 10085373B   67,94 

292 ALVAREZ GARCIA, M PAZ 09437639A   67,89 

293 GORDALIZA FERNANDEZ, HELENA 12773350R   67,78 

294 MARTIN VICENTE, EDUARDO 20205709W   67,65 

295 ROMAN DIEZ, CAROLINA 13142180A   67,61 

296 LAVIN SAIZ, CARMEN ROSA 13982156L   67,61 

297 MEDINA GUTIERREZ, MARTA 20191495W   67,6 

298 LEON GARCIA, ANA BEATRIZ 13782494C   67,58 

299 ARENAL OSORIO, MARTA 20191477F   67,53 

300 MARTINEZ ZARAUZA, REBECA 71504951K   67,5 

301 RABAGO COTERA, LUCIA 20212397C   67,48 

302 HOZ GOMEZ, BEATRIZ DE LA 20207545K   67,43 

303 ALCAÑIZ REQUENA, GLORIA 06240326N   67,409 

304 DE COS DIEZ, ZULEMA 45422155F   67,399 

305 RUIZ COBOS, ALICIA 44285525Z   67,38 

306 LLANO PEÑACOBA, MARINA 13151494W   67,376 

307 RUIZ PUENTE, ROCIO 20212283K   67,35 

308 MARTIN PELAZ, ROSA ANA 12765479L   67,311 

309 MARTINEZ ALVAREZ, PATRICIA 72090688V SI 60,587 

310 ORDOÑEZ PRIETO, CESAR 76960428J  SI 53,71 

311 SOLANA ABRIL, EVA MARIA 13985252X SI 53,4 

312 CAMPO RUIZ, CECILIA 72062242E SI 51,75 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 283 11/15

C
V
E
-2

0
1
3
-4

1
0
1

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2013 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 9

ANEXO II 
 

RELACIÓN DE PLAZAS OFERTADAS ATS/DUE 
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA 

GERENCIA LOCALIDAD (1) 
NÚMERO DE 

PLAZAS 

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: HOSPITAL 
UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER 140 

GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA DEL AREA II: HOSPITAL COMARCAL 
DE LAREDO LAREDO 32 

GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREAS III Y IV: HOSPITAL 
COMARCAL SIERRALLANA TORRELAVEGA 48 

 
(1)  La localidad se corresponde a la ubicación de la Gerencia de  Atención Especializada correspondiente. 
 

ATENCIÓN PRIMARIA 
 

CENTRO 
 

LOCALIDAD  (2) CIAS 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD SAJA CABEZON DE LA SAL 0602090802E 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD SAJA CABEZON DE LA SAL 0602090804R 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD SAJA       CABEZON DE LA SAL         0602090803T 
EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES NORTE  CASTRO URDIALES 0601010616P 
EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES NORTE  CASTRO URDIALES 0601010622Z 
EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES SUR CASTRO URDIALES 0601280605T 
SUAP CASTRO URDIALES CASTRO URDIALES 0601280802J 
SUAP CASTRO URDIALES CASTRO URDIALES 0601280804S 
SUAP CASTRO URDIALES CASTRO URDIALES 0601280805Q 
SUAP CASTRO URDIALES CASTRO URDIALES 0601280806V 
EAP DE LA ZONA DE SALUD COLINDRES COLINDRES 0601090605A 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD COLINDRES COLINDRES 0601090802Q 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD COLINDRES COLINDRES 0601090804H 
EAP DE LA ZONA DE SALUD ASTILLERO EL ASTILLERO 0601120613L 
EAP DE LA ZONA DE SALUD ASTILLERO       EL ASTILLERO            0601120614C 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD ASTILLERO EL ASTILLERO 0601120801T 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD ASTILLERO EL ASTILLERO 0601120803W 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD ASTILLERO      EL ASTILLERO            0601120804A 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD GAMA GAMA 0601130801H 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD GAMA GAMA 0601130803C 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD LAREDO LAREDO 0601140804Q 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD MIERA           LIERGANES                 0601170802E 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD MIERA           LIERGANES                 0601170803T 
EAP DE LA ZONA DE SALUD BESAYA LOS CORRALES DE BUELNA 0602020615P 
EAP DE LA ZONA DE SALUD BESAYA          LOS CORRALES DE BUELNA  0602020603L 
EAP DE LA ZONA DE SALUD CAMARGO COSTA MALIAÑO                   0601270607F 
EAP DE LA ZONA DE SALUD CAMARGO COSTA MALIAÑO                   0601270608P 
EAP DE LA ZONA DE SALUD CAMARGO COSTA MALIAÑO                   0601270609D 
SUAP CAMARGO MALIAÑO 0601270802H 
SUAP CAMARGO MALIAÑO 0601270804C 
SUAP CAMARGO       MALIAÑO                   0601270803L 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO PAS ONTANEDA 0601030801E 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO PAS ONTANEDA 0601030803R 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO PAS        ONTANEDA           0601030802T 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO PAS        ONTANEDA           0601030804W 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD POLANCO POLANCO 0602080801A 
EAP DE LA ZONA DE SALUD LIÉBANA         POTES                     0602050608D 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD LIÉBANA         POTES                     0602050804K 
EAP DE LA ZONA DE SALUD ALTAMIRA PUENTE SAN MIGUEL 0602010611D 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD ALTAMIRA        PUENTE SAN MIGUEL 0602010803V 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 284 12/15

C
V
E
-2

0
1
3
-4

1
0
1

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2013 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 9

ATENCIÓN PRIMARIA 
 

CENTRO 
 

LOCALIDAD  (2) CIAS 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD NANSA PUENTENANSA 0602070802D 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD NANSA PUENTENANSA 0602070803X 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD NANSA           PUENTENANSA                  0602070804B 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO ASÓN RAMALES DE LA VICTORIA 0601020802M 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO ASÓN RAMALES DE LA VICTORIA 0601020803Y 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO ASÓN RAMALES DE LA VICTORIA 0601020804F 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 0602150806L 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 0602150808K 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES       REINOSA                   0602150805H 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES       REINOSA                   0602150807C 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES       REINOSA                   0602150809E 
EAP DE LA ZONA DE SALUD BAJO PAS RENEDO DE PIELAGOS 0601050609G 
EAP DE LA ZONA DE SALUD BAJO PAS RENEDO DE PIELAGOS 0601050610M 
EAP DE LA ZONA DE SALUD BAJO PAS RENEDO DE PIELAGOS 0601050611Y 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD BAJO PAS RENEDO DE PIELAGOS 0601050801N 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD MERUELO SAN MIGUEL DE MERUELO 0601160801A 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD MERUELO  SAN MIGUEL DE MERUELO 0601160803M 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD SAN VICENTE SAN VICENTE DE LA BARQUERA 0602100801Q 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD SAN VICENTE       SAN VICENTE DE LA BARQUERA  0602100803H 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD SAN VICENTE       SAN VICENTE DE LA BARQUERA  0602100804L 
EAP DE LA ZONA DE SALUD BEZANA     SANTA CRUZ DE BEZANA      0601150619X 
EAP DE LA ZONA DE SALUD BEZANA     SANTA CRUZ DE BEZANA      0601150623Z 
EAP DE LA ZONA DE SALUD BEZANA     SANTA CRUZ DE BEZANA      0601150624S 
EAP DE LA ZONA DE SALUD CAZOÑA          SANTANDER                 0601070618A 
EAP DE LA ZONA DE SALUD CAZOÑA          SANTANDER                 0601070620M 
EAP DE LA ZONA DE SALUD CAZOÑA          SANTANDER                 0601070622F 
EAP DE LA ZONA DE SALUD CENTRO          SANTANDER                 0601080618K 
EAP DE LA ZONA DE SALUD CENTRO          SANTANDER                 0601080621R 
EAP DE LA ZONA DE SALUD CENTRO          SANTANDER                 0601080622W 
EAP DE LA ZONA DE SALUD DÁVILA SANTANDER 0601110610K 
EAP DE LA ZONA DE SALUD DÁVILA          SANTANDER                 0601110615A 
EAP DE LA ZONA DE SALUD DÁVILA          SANTANDER                 0601110617M 
EAP DE LA ZONA DE SALUD EL ALISAL      SANTANDER                 0601260609Z 
EAP DE LA ZONA DE SALUD EL ALISAL      SANTANDER                 0601260610S 
EAP DE LA ZONA DE SALUD MARUCA      SANTANDER                 0601250607V 
EAP DE LA ZONA DE SALUD PUERTO SANTANDER 0601200614A 
EAP DE LA ZONA DE SALUD PUERTO CHICO      SANTANDER                 0601210619A 
EAP DE LA ZONA DE SALUD SARDINERO SANTANDER 0601230606A 
EAP DE LA ZONA DE SALUD SARDINERO       SANTANDER                 0601230610F 
EAP DE LA ZONA DE SALUD VARGAS SANTANDER 0601240616P 
EAP DE LA ZONA DE SALUD VARGAS          SANTANDER                 0601240618X 
SUAP SANTANDER       SANTANDER                 0601000803Q 
EAP DE LA ZONA DE SALUD SANTOÑA SANTOÑA 0601220609B 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD SANTOÑA SANTOÑA 0601220801L 
EAP DE LA ZONA DE SALUD PISUEÑA-CAYÓN SARON 0601180603W 
EAP DE LA ZONA DE SALUD PISUEÑA-CAYÓN      SARON                     0601180607Y 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD PISUEÑA-CAYÓN SARON 0601180801Q 
EAP DE LA ZONA DE SALUD PISUEÑA-SELAYA SELAYA 0601190605E 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD PISUEÑA-SELAYA SELAYA 0601190802N 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD PISUEÑA-SELAYA      SELAYA                    0601190803J 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD CUDEYO  SOLARES 0601100801X 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD CUDEYO  SOLARES 0601100804J 
EAP DE LA ZONA DE SALUD SUANCES SUANCES 0602040605B 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD SUANCES SUANCES 0602040801T 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD SUANCES         SUANCES                   0602040802R 
SUAP DE LA ZONA DE SALUD SUANCES         SUANCES                   0602040803W 
EAP DE LA ZONA DE SALUD TORRELAVEGA-CARTES TANOS 0602140603M 
EAP DE LA ZONA DE SALUD TORRELAVEGA-CARTES TANOS 0602140604Y 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 285 13/15

C
V
E
-2

0
1
3
-4

1
0
1

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2013 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 9

ATENCIÓN PRIMARIA 
 

CENTRO 
 

LOCALIDAD  (2) CIAS 

EAP DE LA ZONA DE SALUD TORRELAVEGA-CENTRO TORRELAVEGA 0602110615D 
EAP DE LA ZONA DE SALUD TORRELAVEGA-CENTRO TORRELAVEGA               0602110619J 
SUAP TORRELAVEGA TORRELAVEGA 0602000802K 

 
(2) La localidad se corresponde a la ubicación del Centro de cabecera de la Zona de Salud . 

ANEXO III 
 

 
D/Dª ……………………………………………………, con DNI Nº ………………….., 
domicilio en C/ ………………………………………, teléfono………………, aspirante 
aprobado en el proceso selectivo para acceso a la condición de personal estatutario 
fijo en la categoría de ATS/DUE de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria. 
 
DECLARA a efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la 
mencionada categoría que no ha sido separado, mediante expediente disciplinario, de 
cualquier Administración Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, ni se 
encuentra condenado mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria 
de inhabilitación absoluta o especial para el ejercicio de funciones públicas. 

 
 

Santander,     de                           de 2013 
(Firma) 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 286 14/15

C
V
E
-2

0
1
3
-4

1
0
1

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2013 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 9

 
ANEXO IV  

 
 
D/Dª ……………………………………………………, con DNI Nº ………………….., 
aspirante aprobado en el proceso selectivo para acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en la categoría de ATS/DUE de Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria. 
 
SOLICITA le sea adjudicada una de las vacantes que relaciona por orden de 
preferencia (3) 
 

ORDEN DE 
PREFERENCIA  GERENCIA CENTRO  LOCALIDAD CIAS 

1º     
2º     
3º     
4º     
5º     
6º     
7º     
8º     
9º     

10º     
11º     
12º     
13º     
14º     
15º     
16º     
17º     
18º     
19º     
20º     
21º     
22º     
23º     
24º     
25º     
26º     
27º     
28º     
29º     
30º     
31º     
32º     
33º     
34º     
35º     
36º     
37º     
38º     
39º     
40º     
41º     
42º     
43º     
44º     
45º     
46º     
47º     
48º     
49º     
50º     
51º     
52º     
53º     
54º     
55º     
56º     
57º     
58º     



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 287 15/15

C
V
E
-2

0
1
3
-4

1
0
1

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2013 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 9

ORDEN DE 
PREFERENCIA  GERENCIA CENTRO  LOCALIDAD CIAS 

59º     
60º     
61º     
62º     
63º     
64º     
65º     
66º     
67º     
68º     
69º     
70º     
71º     
72º     
73º     
74º     
75º     
76º     
77º     
78º     
79º     
80º     
81º     
82º     
83º     
84º     
85º     
86º     
87º     
88º     
89º     
90º     
91º     
92º     
93º     
94º     
95º     
96º     
97º     
98º     
99º     

100º     
101º     
102º     
103º     
104º     

 
Santander,     de                           de 2013 

(Firma) 
 
DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD                
 
(3) En atención a lo previsto en la Base 8.2 de la Orden SAN/72/2008, de 23 de diciembre, los aspirantes 
que ingresen por el turno libre deberán solicitar nueve (9) plazas  más de los que correspondan al número 
de orden en el que figuran en dicho turno.   

 2013/4101      


		soporte.afirma5@map.es
	2013-03-14T11:41:12+0100
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




